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Všetkým záujemcom  

V Nitre dňa 24.2.2021 

 

 

 

 

VEC 

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – VIII. 

 

Verejný obstarávateľ, Mesto Nitra, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil oznámením o vyhlásení 

verejného obstarávania zverejneným v Ú. v. EÚ zo dňa 4.12.2020 pod zn. 2020/S 237-581969 a vo 

Vestníku ÚVO č. 257/2020 zo dňa 7.12.2020 pod č. 44395 – MSP verejné obstarávanie s názvom 

„Stavebné práce - Kreatívne centrum Nitra – Martinský vrch“ (ďalej len „oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania“). 

Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených 

v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené 

odpovede v súlade s § 48 zákona o verejnom obstarávaní.  

Zároveň verejný obstarávateľ oznamuje, že dňa 25.2.2021 primerane predĺži aj lehotu na predkladanie 

ponúk, o čom bude všetkých záujemcov informovať aj v systéme Josephine.  
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Otázka č. 1 

PISOÁROVÉ STIENKY 

V pôdorysoch projektu sú v sanitárnych priestoroch navrhované PISOÁROVÉ STIENKY ktoré nie sú 

vykázané vo Výpise prvkov ani vo Výkaze výmer, prosíme doplniť ak majú byť predmetom dodávky. 

 

 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Pisoárové stienky sú súčasťou výkazu projektu interiéru spolu s ostatným vybavením hygienického 

zázemia, a teda nie sú predmetom dodania v rámci tohto verejného obstarávania, preto sa nenaceňujú 

a nie sú súčasťou výpisu prvkov a ani výkazu výmer. 

 

Otázka č. 2 

ZATEPLENIE pod úrovňou terénu 

Exteriérové steny St 2, St 8 a St 9 v objektoch SO 01 aj SO 02 majú nesúlad medzi informáciami vo 

Výpise skladieb konštrukcií a Výkazom výmer. 

Jedná sa o časti stien POD TERÉNOM, kde sú vo Výkaze výmer navrhované skrutkovacie kotvy 

(technicky nesprávne nakoľko porušia hydroizoláciu) a vo Výpise skladieb lepiaca malta. 

Vo Výpise skladieb sa tiež neuvádza rozdielna skladba stien NAD TERÉNOM a POD TERÉNOM (tu 

sa uvádza aj sklotextilná mriežka a omietka, čo pod úroveň terénu určite nepatrí), prosíme doplniť. 
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Odpoveď verejného obstarávateľa:  

V rámci PD sa vykazovali skladby obvodových stien. Vo výkaze výmer si verejný obstarávateľ 

pomohol rozdelením priteplenia základov podľa polohy, na ktorú stenu nadväzujú. Tu kotvy 

samozrejme nie sú potrebné, nakoľko je tepelná izolácia pod terénom. Exteriérová omietka je tiež vo 

výkaze výmer rátaná v samostatnej položke, len v nadzemnej časti.  

 

 

Otázka č. 3 

OCEĽOVÉ LANKÁ 

Odpoveď na otázku 27 vo vysvetlení č. 4 nie je postačujúca pre návrh, realizáciu a nacenenie daných 

položiek. 

Jedná sa o položky: 

SO 01 

  D M Práce a dodávky M       0,00 

  D 21-M Elektromontáže       0,00 

276 K 210251413,1 
Oceľové lanká pre svietidlá – napínané, spec 

vid PD 
m 742,56   0,00 

  VV   707,2*1,05   742,56     

  VV   Súčet   742,56     

SO 02 

  D M Práce a dodávky M       0,00 

  D 21-M Elektromontáže       0,00 

292 K 210251413,1 
Oceľové lanká pre svietidlá – napínané, spec 

vid PD 
m 456,54   0,00 

  VV   434,8*1,05   456,54     

  VV   Súčet   456,54     

 

Otázka č. 27  
Objekt SO 02_04 Nové konštrukcie Blok F2.2:  

Žiadame doplniť špecifikáciu k položke por. č. 289 – Oceľové lanká pre svietidlá – napínané.  
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Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Bez špecifikácie - najtenšie oceľové lanká schopné uniesť navrhnuté svietidlá bez priehybu 

Opätovne žiadame verejného obstarávateľa o zadefinovanie požiadaviek na dané konštrukcie – 

oceľové lanká nakoľko bez technickej špecifikácie nie je možné dané konštrukcie naceniť. 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ zadal minimálne požiadavky, ktoré musí daný výrobok spĺňať. Technické 

prevedenie určí dodávateľ. 

 

Otázka č. 4 

Silikátový náter 

Verejný obstarávateľ aktualizoval položky (názov zo silikátového na silikónový náter), ale iba 

v objekte SO 01, v objekte SO 02 táto zmena neprebehla, je to takto v poriadku, netreba doplniť 

zmenu aj do druhého objektu? 

 

SO 01 

257 K 783831110,1 
Impregnačný silikónový náter ŽB 

stropov, spec vid PD 
m2 40,35   

vysvetlenie 

3 

zmena 

popisu 

položky 

258 K 783833020,1 
Impregnačný silikónový náter ŽB 

stien, spec vid PD 
m2 192,93   

vysvetlenie 

3 

zmena 

popisu 

položky 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Áno, pre odstránenie pochybností verejný obstarávateľ uvádza, že táto zmena platí aj pre objekt SO02. 

 

Otázka č. 5 

Vzhľadom na nedostatočné zodpovedanie otázky č. 23 vo vysvetlení zo dňa 9.2.2021 žiadame o 

vysvetlenie požiadavky verejného obstarávateľa. Podľa informácií výrobcov sa hliníkové obložkové 

zárubne nevyrábajú pol. č. "249 M 55331000460,1 Zárubňa hliníková obložková šxv 1900x2320 mm, 

ks 10,00" vo VV 04 - Nové konštrukcie Blok F2.2 . Hliníkové dvere sa vyrábajú iba vrátane hliníkovej 

rámovej zárubne. Obložkové zárubne sú iba drevené potiahnuté hliníkovou fóliou. Vzhľadom na 

skutočnosť, že verejný obstarávateľ pre predmetnú položku požaduje "Doplniť špecifikáciu položky, 

prípadne technický list" žiadame o vysvetlenie resp. opravu popisu položky vo výkaze výmer 
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Odpoveď verejného obstarávateľa:  

V odpovedi na otázku č. 23 vo vysvetlení zo dňa 9.2.2021  sa verejný obstarávateľ okrem iného zaoberal 

spôsobmi rozpočtovania hliníkových dverí, kde sa uviedlo, že sa dajú naceňovať ako komplet alebo 

samostatne ako krídlo a zárubňa. Zárubňa je samozrejme rámová – tu išlo o chybu v písaní, tzv. 

„preklep“, vo výkaze výmer. 


